quinta-feira, 04 de junho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  6
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1834/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça RODRIGO
AQUINO SILVA, Matrícula nº 999.1535, em virtude de ter sido
autorizado seu deslocamento do município de Faro para Óbidos,
no período de 11 a 13/5/2009, em virtude de acumulação de
atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1835/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça SILVANA
NASCIMENTO VAZ DE SOUSA, Matrícula nº 999.1555, em
virtude de ter sido autorizado seu deslocamento do município
de Altamira para Uruará, no período de 11 a 13/5/2009, em
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1836/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça SINTIA
NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS MARADEI, Matrícula nº
999.466, em virtude de ter sido autorizado seu deslocamento
do município de Marapanim para Icoaraci , no período de 11
a 13/5/2009, em virtude de acumulação de atribuições em
diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1837/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça VYLLYA
COSTA BARRA SERENI, Matrícula nº 999.833, em virtude de
ter sido autorizado seu deslocamento do município de Colares
para Barcarena, no período de 11 a 13/5/2009, em virtude de
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1838/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça WILSON

GAIA FARIAS, Matrícula nº 999.423, em virtude de ter sido
autorizado seu deslocamento do município de Santa Maria do
Pará para Santa Luzia do Pará, no período de 11 a 13/5/2009,
em virtude de acumulação de atribuições em diferentes
comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1839/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista os termos do art. 117 da
Lei Complementar Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com
fins de atender o interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o Promotor de Justiça ALEXANDRE MONTEIRO
VENDITTE, Matrícula nº 999.1453, a se deslocar do município
de Itaituba para Rurópolis, via terrestre, no período de 18
a 20/5/2009, em virtude de acumulação de atribuições em
diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1840/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista os termos do art. 117 da
Lei Complementar Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com
fins de atender o interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça BRUNA REBECA PAIVA
DE MORAES, Matrícula nº 999.1538, a se deslocar do município
de Cachoeira do Arari para Salvaterra, via fluvial, no período de
18 a 20/5/2009, em virtude de acumulação de atribuições em
diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1841/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista os termos do art. 117 da
Lei Complementar Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com
fins de atender o interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça JANE CLEIDE SILVA
SOUZA, Matrícula nº 999.1332, a se deslocar do município de
Redenção Para Conceição do Araguaia, via terrestre, no período
de 18 a 20/5/2009, em virtude de acumulação de atribuições
em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1860/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça NADILSON PORTILHO
GOMES, Matrícula nº 999.842, em exercício na Promotoria
de Justiça de Capitão Poço, a importância de R$ 1.000,00
(mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento,
originando a seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM
DEFESA DA SOCIEDADE. – FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo  R$        65,00
3390-33: Pass. e Desp. c/ Locomoção R$       400,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física R$       475,00
3390-39: O.S. Terceiros – P. Jurídica R$         60,00
Prazo para utilização: 24/5 a 22/7/2009
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1861/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor JÂNIO VIANA GAMA, Matrícula nº
999.1392, lotado na Promotoria de Justiça de Redenção, a
importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, originando a seguinte
classificação:

03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM
DEFESA DA SOCIEDADE. – FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo      R$        1.500,00
3390-39: O.S. Terceiros – P. Jurídica R$          500,00
Prazo para utilização: 24/5 a 22/7/2009
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1862/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor JOSÉ LIDIMAR DOS SANTOS BARBOSA,
C.P.F. 379.598.672-91 e Matrícula nº 999.978, lotado na
Promotoria de Justiça de Abaetetuba, a importância de R$
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto
Pagamento, originando a seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM
DEFESA DA SOCIEDADE. – FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo              R$        1.600,00
3390-36: Pass e Desp c/ Locomoção R$          100,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física R$          300,00
Prazo para utilização: 24/5 a 22/7/2009
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1863/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça BEZALIEL CASTRO
ALVARENGA, C.P.F. 151.282.532-87 e Matrícula nº 999.455,
respondendo pela Promotoria de Justiça de Maracanã, a
importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, originando a seguinte
classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM
DEFESA DA SOCIEDADE. – FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo             R$      600,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física R$      200,00
Prazo para utilização: 24/5 a 22/7/2009
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1864/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça ÉRIKA MENEZES DE
OLIVEIRA, C.P.F. 627.013.392-00 e Matrícula nº 999.1363,
respondendo pela Promotoria de Justiça de Nova Timboteua, a
importância de R$ 676,00 (seiscentos e setenta e seis reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, originando a
seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM
DEFESA DA SOCIEDADE. – FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo      R$          200,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física R$          476,00
Prazo para utilização: 24/5 a 22/7/2009
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 2008/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONCEDER à servidora MARIA APARECIDA DA SILVA ARAÚJO,
Auxiliar de Administração, Matrícula nº 999.1299, C.P.F.
277.744.302-53, lotado na Promotoria de Justiça de São
Domingos do Capim, a importância de R$ 320,00 (trezentos e
vinte reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento,
originando a seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM
DEFESA DA SOCIEDADE. FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física R$       320,00
Prazo para utilização: entre 31/5 a 29/7/2009.